
TERESINA - PISexta-feira, 11 de março de 2005 - Nº 047

7

FONTE DE RECURSO: 100; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2005

Teresina, 10 de março de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 027/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): GRÁFICA DO POVO LTDA, CNJP/MF N.º 04.202.993/0001-35
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 006/2004
PROCESSO: N.º 4774/2004
OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GRÁFICO,
EXPEDIENTE E LIMPEZA)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTAR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR:. UM VALOR ESTIMADO DE R$ 15.195,00 (QUINZE MIL CENTO E NOVENTA
E CINCO REAIS),
FONTE DE RECURSO: 100; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2005

Teresina, 10 de março de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 028/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): SILVIO PINTO VILARINHO, CNJP/MF N.º 34.967.265/0001-85
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONCORRÊNCIA N.º 006/2004
PROCESSO: N.º 4774/2004
OBJETO: SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (GRÁFICO,
EXPEDIENTE E LIMPEZA)
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTAR DA DATA DA ASSINATURA
VALOR:. UM VALOR ESTIMADO DE R$ 21.423,10 (VINTE E UM MIL
QUATROCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS),
FONTE DE RECURSO: 100; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE
CONSUMO; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 07/03/2005

Teresina, 10 de março de 2005

BEL.  ROBERT  RIOS  MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

 P. P.  13833

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 002/2005

CONTRATANTE: GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA

CONTRATADA: EMPRESA NORTHSTAR TÁXI AÉREO

PROCESSO: ADMINISTRATIVO  Nº0233/05-CELL-CAD NATUREZA DA
SOLICITAÇÃO URGENTE.
FUNDAMENTO INCISO IV DO ART. 24 DA LEI 8.666/93

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS AÉREOS - HELICÓPTERO

VIGÊNCIA MÁXIMA: O PRESENTE CONTRATO TERÁ VIGÊNCIA DE 180 (CENTO E
OITENTA DIAS),

VALOR ESTIMADO: R$ 3.185,00 (TRÊS MIL, CENTO E OITENTA E CINCO REAIS) hora/vôo

FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – FONTE 100. ELEMENTOS DE
DESPESA: 3.3.90.39 – OUTROS SERVIÇOS DE PESSOAS JUDICAS. CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 09/03/2005

Teresina, 09 de março de 2005

Bel. Robert Rios Magalhães
Secretário de Segurança Pública do Piauí

 P. P.  13826

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

O U T R O S

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS”
REFERENTE AO CONVITE N.º 005/2005, PROCESSO N.º 562/SSP-PI/2005.

Às 09:20 (nove e vinte) horas do dia nove de março de dois mil e cinco (09.03.2005), na
sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso, n.º
219/s, Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada
pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares,
Raimundo Nonato Viana da Costa e João Peres de Andrade Filho, designada pela
PORTARIA n.º 12.000-285/GS/2004, para sob a presidência do primeiro e a égide da Lei
n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” do Convite supracitado.
Presente, também, a representante da empresa: LUF LEITÃO ENGENHARIA E
PLANEJAMNTO-ENGEPLAN (CNPJ N° 00.822.251/0001-51), a Sra. Marinalda de Jesus
Vieira (rg nº 361.574-SSP-PI); e sem representantes as empresas G.B ENGENHARIA
COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA (CNPJ N° 35.133.602/0001-00) e J & J ASSESSORIA
DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ N° 06.172.122/0001-41). Abertos os
envelopes “Propostas”, as propostas foram rubricadas pelos presentes e a Comissão,
após cotejá-la com o Edital do Convite e seus anexos, comparar os preços cotados,
divulgou o seguinte resultado: Vencedora a 1ª colocada, qual seja a empresa J & J
ASSESSORIA DE PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA¸ cotando o valor de R$
74.570,78 (Setenta e quatro mil e quinhentos e setenta reais e setenta e oito centavos);
2ª colocada a empresa G.B ENGENHARIA COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA¸ cotando
o valor de R$ 84.925,00 (Oitenta e quatro mil e novecentos e vinte e cinco reais) e 3ª
colocada a empresa LUF LEITÃO ENGENHARIA E PLANEJAMNTO-ENGEPLAN¸
cotando o valor de R$ 85.160,42 (Oitenta e cinco mil e Cento e sessenta reais e
quarenta e dois centavos). A Comissão aguardará o prazo recursal do artigo 109, inciso
I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93 para eventual intenção de interpô-lo por interessado.
Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi
assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior                                   Stuart Mill de Carvalho Soares
Presidente da CPL                                                          Membro da CPL

Raimundo Nonato Viana da Costa                     Bel. João Peres de Andrade Filho
Membro da CPL                                                       Membro da CPL

Marinalda de Jesus Vieira
LUF LEITÃO ENGENHARIA E PLANEJAMNTO-ENGEPLAN

 P. P.  13832

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS” REFERENTE À
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2005, PROCESSO SSP/PI N.º 163/2005.

Às 90:40 (nove e quarenta) horas do dia oito de março de dois mil e cinco (08.03.2005),
na sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso,
n.º 219/s, Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação,
formada pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares,
Raimundo Nonato Viana da Costa e João Peres de Andrade Filho, designada pela
PORTARIA n.º 12.000-285/GS/2004, para sob a presidência do primeiro e a égide da Lei
n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS” da Tomada de Preços
supracitada. Presente o representante da empresa: JOTAL HONDA (CNPJ/MF n.º
06.663.801/0001-13), o Sr. João Leal Filho (RG 95.579-SSP/PI) e P M MOTOS LTDA
(CNPJ N° 05.008.774/0001-82), o Sr. Paulo Henrique Coutinho Melo (RG Nº 766.838-
SSP/PI. Abertos os envelopes “Propostas”, as mesmas foram rubricadas pelos
presentes e a Comissão, após cotejá-la com o Edital da Tomada de Preços e seus
anexos, divulgou o seguinte resultado: JOTAL HONDA, vencedora do item: I do
Anexo II (modelo Honda) e a empresa P M MOTOS LTDA, vencedora dos itens: II e III
do Anexo II (modelos Suzuki e Yamaha). Indagado aos representantes a intenção de
interpor recurso, os mesmos renunciaram, expressamente, ao prazo recursal do artigo
109, inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a
reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior                                               Stuart Mill de Carvalho Soares
        Presidente da CPL                                                                   Membro da CPL

Raimundo Nonato Viana da Costa                                   Bel. João Peres de Andrade Filho
          Membro da CPL                                                                   Membro da CPL

  João Leal Filho                                                                         Paulo Henrique Coutinho Melo
JOTAL HONDA                                                                                 P M MOTOS LTDA

 P. P.  13831

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO


